	Kandidatet per Kryetar te LDK-se duhet gjykuar dhe jo paragjykuar

Mbreme ne nje interviste televizive Lutfi Haziri paraqiti se do te jet kandidat per Kryetar te LDK-se. Sot po shoh komente si: nese ai behet kryetar une e leshoj LDK-ne, o kuku, etj. Kete po e marre si shkas dhe jo si objekt trajtimi rreth kandidaturave per Kryetar te LDK-se.

Me heret me ka ra te shoh shkrime si: vetem Agim Veliu eshte shpetimtar i LDK-se, vetem Kujtim Shala eshte shpetimar i LDK-se, vetem Fatmir Sejdiu eshte shpetimtar i LDK-se, vetem Vjosa Osmani eshte shpetimtare e LDK-se, etj, etj. ..... Krejt keto jane paragjykime dhe jo gjykime, jane te nxjerra pra se keta te paraqesin idete, konceptet dhe vizionet per LDK-ne e ardhshme. Asnje kandidat i paraqitur ose i perfolur nuk ka paraqitur ende ndonje ide, ndonje koncept ose ndonje vizion per LDK-ne ne 10-20 vitet e ardhshme, e lere me ndonje program konkret.. Gjykimi se ky ose ai/ajo kandidat eshte me i miri per LDK-ne para se ata/ato te paraqesin paragjykim dhe jo gjykim.

Anetaresia e LDK-se nuk duhet te lejoj qe te perseriten praktikat e kandidateve per Kryetar te LDK-se pas vdekjes se Ibrahim Rugoves qe te votojn qorrazi me bsime te kota. Nu kane paraqtirur kurrfare koncepti, ideje ose programi as Fatmir Sejdiu, as Nexhat Daci, as Isa Mustafa, as Vjosa Osmani. Autori nuk di dicka per keto, nese dikush di, le te m'i tregoj. Nuk ndertohet LDK e ekonomise se tregut me besime e fantazi te kota
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